Cad. 1 / Página 125TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.754 - Disponibilização: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020

Art. 4º – Os pedidos, requerimentos e documentos serão protocolizados eletronicamente, através do sistema PJe - 2º grau,
nos termos do art. 23, I, da Resolução nº 19/2016 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 04 de dezembro de 2020.

Desembargador CARLOS ROBERTO SANTOS ARAÚJO

1º Vice–Presidente

A V I S O nº VP1-38/2020-CG

O Desembargador CARLOS ROBERTO DOS SANTOS ARAÚJO, 1º Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 85, VIII do Regimento Interno,

AVISA aos Senhores Magistrados, membros do Ministério Público, Advogados, Partes e demais interessados, que faz
publicar o QUANTITATIVO e a CLASSE dos PROCESSOS RECEPCIONADOS no Plantão Judiciário do 2º Grau, nos âmbitos

cível e criminal, referente ao período de NOVEMBRO de 2020.

AVISA, também, que o Plantão Judiciário do 2º Grau, cuja gestão é conduzida pela 1ª Vice-Presidência, NÃO TEM PERMIS-

SÃO PARA ACESSAR O BANCO DE DADOS DO SISTEMAS JUDICIAIS.

Dado e passado nesta Cidade de Salvador, aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte.

Desembargador CARLOS ROBERTO SANTOS ARAÚJO
1º Vice-Presidente

TOTAL DE PROCESSOS RECEBIDOS NO PERÍODO EM REFERÊNCIA:NOVEMBRO/2020

Plantonistas – Área Cível

Dias 30/10 a 06/11
Desembargadora Telma Laura Silva Britto

Processos Recebidos: 04

Decisões Proferidas:

Distribuição Regular: 02
Despachos Proferidos:

Distribuição Regular: 02

Dias 06/11 a 13/11

Juiz Gustavo da Silva Pequeno

Processos Recebidos: 05

Decisões Proferidas:
Distribuição Regular: 05

Dias 13/11 a 20/11
Desembargador José Cícero Landin Neto

Processos Recebidos: 07

Decisões Proferidas:

Distribuição Regular: 03
Incompetência: 01

Liminar Deferida: 03

Dias 20/11 a 27/11

Juíza Marielza Maués Pinheiro Lima

Processos Recebidos: 0

Total de Processos recebidos (COMPETÊNCIA CÍVEL): 16

Cad. 1 / Página 126TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.754 - Disponibilização: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020

Plantonista – Área Criminal
Dias 30/10 a 06/11

Desembargador Nilson Soares Castelo Branco

Processos Recebidos: 08

Decisões Proferidas:

Liminar Deferida: 02

Incompetência: 02

Distribuição Regular: 02

Liminar Indeferida: 02

Dias 06/11 a 13/11

Juiz Antônio Carlos da Silveira Símaro

Processos Recebidos: 05

Decisões Proferidas:

Liminar Indeferida: 02

Distribuição Regular: 01

Não Conhecimento: 01

Liminar Deferida: 01

Dias 13/11 a 20/11

Desembargador Jefferson Alves de Assis

Processos Recebidos: 11

Decisões Proferidas:

Não Conhecimento: 09

Liminar Deferida: 01

Extinção: 01

Dias 20/11 a 27/11

Juíza Nartir Dantas Weber

Processos Recebidos: 07

Decisões Proferidas:

Liminar Deferida: 01

Distribuição Regular: 03

Liminar Indeferida: 01

Não Conhecimento: 01

Despachos Proferidos:

Distribuição Regular: 01

Total de Processos recebidos (COMPETÊNCIA CRIMINAL): 31

QUANTITATIVO DE PROCESSOS RECEBIDOS, POR CLASSE PROCESSUAL

Total de Processos Recebidos: 47

Processos Criminais: 31

Processos Cíveis: 16

Habeas Corpus: 30

Mandado de Segurança: 02

Embargos de Declaração: 01

Agravo de Instrumento: 14

Total de Decisões Proferidas: 44

Total de Despachos Proferidos: 03